ч______ . _v
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

м м . № W //-3 C ,
Ир1сутск

О проекте закона Иркутской
области № ГТЗ-1126 «Об объ
явлении на территории Ир
кутской области нерабочим
(праздничным) днем единого
Дня памяти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1126 «Об объяв
лении на территории Иркутской области нерабочим (праздничным) днем
единого Дня памяти» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
НЕРАБОЧИМ (ПРАЗДНИЧНЫМ) ДНЕМ ЕДИНОГО ДНЯ ПАМЯТИ

Статья 1

В целях содействия сохранению исторических и духовно-нравственных
традиций народов, проживающих на территории Иркутской области, на
основании пункта 7 статьи 4 Федерального закона от 26 сентября 1997 года
№ 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях» объявить на
территории Иркутской области нерабочим (праздничным) днем единого Дня
памяти согласно приложению к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу не ранее чем по истечении десяти
календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

«___» ___________2023 год

№

Приложение
к Закону Иркутской области

«Об объявлении на территории
Иркутской области нерабочим

(праздничным) днем единого Дня памяти»

Год единый День памяти

2023 25 апреля

2024 14 мая

2025 29 апреля

2026 21 апреля

2027 11 мая

2028 25 апреля

2029 17 апреля

2030 7 мая

2031 22 апреля

2032 11 мая

2033 3 мая

2034 18 апреля

2035 8 мая

2036 29 апреля

2037 14 апреля

2038 4 мая

2039 26 апреля

2040 15 мая

2041 30 апреля

2042 22 апреля

2043 12 мая

2044 3 мая

2045 18 апреля

2046 8 мая

2047 30 апреля

2048 14 апреля

2049 4 мая

2050 25 апреля